Tel. (+34) 93 307 55 00
Fax (+34) 93 307 19 00
KAMOUFLAGE
Compuerta de desenfumaje estética
Comercial A.V.C.S.A.
C/Treball, 58

1105 Sn[m²] 0,2890 0,3430 0,3970 0,4510 0,5050 0,5590 0,6130 0,6670 0,7210 0,7750 0,8280 0,8820 0,9360 0,9900 1,0440 1,0980
 38/39
EJEMPLO DE PEDIDO
CERTIFICADOS Y APROBADOS
Todas las compuertas son probadas por instituciones oficiales. Los informes de estas pruebas forman la base de
certificaciones de las compuertas.
1812_CPR_1043
05.23 & 05.24
ISO 9001
La marca NF garantiza : la conformidad de la norma NF S 61.937 Partes 1 y 10 : « Dispositivos accionados por
seguridad de los sistemas de seguridad contra incendios », conformidad con el real decreto nacional del 22 de marzo
2004  modificado  el  14  de  marzo  de  2011,  para  la  clasificación  de  resistencia  al  fuego ;  los  valores  de  las
características  mencionadas en este  documento.  Organismo certificador AFNOR, calle  Francis  de Pressensé 11
F93571  Saint-denis  Cedex ,  Sitios  web :  http://www.afnor.org y  http://www.marqu4e-nf.com:  Teléfono :
+33(0)1.41.62.80.00, Fax : +33(0)1.49.17.90.00,Email : certification@afnor.org
Si las operaciones no se llevan a cabo de acuerdo con este manual, Comercial A.V.C.S.A no se hace
responsable y las condiciones de garantía no se aplicarán.
 39/39
KAMOUFLAGE 1V 120 400 685 VD24 FDCB ATOUT RAL 9010
MODELOS
KAMOUFLAGE 1V
VANTAUX
2V
60 minutos
RESISTENCIA LA FUEGO
120 minutos
x
LONGITUD
300, ...
ALTURA
385, ...
BOBINA/TENSION
VD24
VD48
VM24
FDCU
CONTACTO DE POSICION
FDCB
ACABADO
 ATOUT ALU
ATOUT RAL 9010
PRIM
	KAMOUFLAGE
	PRESENTACIÓN DEL PRODUCTO
	RESISTENCIA AL FUEGO SEGUN EN 1366-10 y clasificación según 13501-4
	RANGO Y DIMENSIONES
	VARIANTE KAMOUFLAGE 1V
	Rango y dimensiones KAMOUFLAGE 1V60 – 1V120
	VARIANTE KAMOUFLAGE 2V